FEDERAÇÃO PARAIBANA DE TIRO PRATICO

CR 17237 / 7ª RM

Rodovia PB 04, S/N, Engenho Santo Amaro, Santa Rita – CEP 58.302-515

CNPJ 00.293.195/0001-05

Santa Rita, 11 de setembro de 2023.

EDITAL 004/2023

EDITAL PARA ELEIÇÃO DE NOVA DE DIRETORIA

O Presidente da Federação Paraibana de Tiro Prático, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias previstas nos arts. 38 e 38 PU c/c os arts. 31, §3º e 34, §3º, vem tornar público o presente

EDITAL para as inscrições das chapas para eleição do PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE,

SECRETÁRIO GERAL, TESOUREIRO GERAL, CONSELHO FISCAL E MEMBROS DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVO, que se dará no seguinte cronograma:

1. DE 12/09 À 16/10 – INSCRIÇÃO DAS CHAPAS (ARTS. 38 E 38 PU DO EFPBTP);

2. 17 DE OUTUBRO – PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS (ARTS. 39 E 40 DO EFPBTP;

3. 01 DE NOVEMBRO – CHAPAS DEFINITIVAS (ART. 41 DO EFPBTP);

4. 21 DE NOVEMBRO – ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA (ART. 42 DO EFPBTP).

 Os requisitos e prazos constantes no Estatuto da Federação Paraibana de Tiro Prático –

EFPBTP, se iniciam a partir da data deste EDITAL, cabendo aos interessados ELEGÍVEIS procurar

a Secretaria da entidade para o cumprimento do estatuto em vigor, no mesmo norte para quaisquer

dúvidas e/ou esclarecimentos.

______________________________________
HIPÓLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA

PRESIDENTE DA FPBTP

		2023-09-11T13:19:53-0300
	HIPOLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA:00092948480